INDICAÇÃO Nº 77, DE 15 DE ABRIL DE 2.016

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ MENDONÇA, Vereador à Câmara Municipal de Guaíra-

SP, usando das atribuições legais que lhe são conferidas, vem
indicar o que segue:

Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e

despacho desta Presidência, a realização das seguintes obras de infraestrutura no
Bairro Reinaldo Stein:

1- Construção de calçadas nas áreas institucionais do referido

bairro, incluindo os pontos de passagem da Avenida José
Cavenaghi;

2- Instalação de redutores de velocidade nas entradas do bairro,
em ambos os sentidos da Avenida José Cavenaghi;

3- Demarcação de ciclovia na Avenida José Cavenaghi para os
moradores do bairro utilizarem.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se justifica tendo em vista que no referido local tem

sido palco de diversos acidentes automotivos, sendo necessária a instalação de
instrumentos, que, além de diminuir a velocidade dos veículos no local, propiciem a
organização do cruzamento de veículos na área especificada.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 15 de abril de 2016.

________________________________________
JOSÉ MENDONÇA

Vereador